0
2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ХУШУ

25.10.2010 № 169
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.10.2010 № 169
г. Алатырь

1. В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике, утвержденными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 года № 139 и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Алатырского района в зимний период 2010/2011 года рекомендовать главам администраций сельских поселений:
провести подготовительные мероприятия к проведению надзорно - профилактической операции «Ледовая переправа»;

организовать работу по информированию граждан о состоянии льда в традиционных местах отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации;

организовать временные спасательные посты в местах массового скопления людей на льду;

скорректировать мероприятия по обеспечению безопасности людей на водоемах, с учетом ледовой обстановки и погодных условий;

проводить профилактическую, агитационно – пропагандистскую и разъяснительную работу с привлечением территориальных советов и отделений ВОСВОД и других общественных организаций;

организовать контроль за выставлением запрещающих знаков и аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед;

предусмотреть при формировании бюджетов сельских поселений финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на воде.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на отдел по делам ГО и ЧС администрации Алатырского района.

И.о.главы администрации

Н.И. Шпилевая